Proportional-Druckregelventil VEAB
538468275 |  | 10.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Merkmale
Auf einen Blick
Innovativ:

538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Bestellangaben
Muffenventil
Sollwert Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 - 20 mA -100 ...
-0.5000 kPa
-1 ... -0.005
bar
-14,5 ...
-0.0725 psi
8046308 VEAB-L-26-D14-Q4-A4-1R1
-100 ...
100.0000 kPa
-1 ... 1 bar -14,5 ... 14.5
psi
8067678 VEAB-L-26-D13-Q4-A4-1R1
-100 ...
500.0000 kPa
-1 ... 5 bar -14,5 ... 72.5
psi
8067680 VEAB-L-26-D18-Q4-A4-1R1
-50 ... 50.0000
kPa
-0,5 ... 0.5 bar -7,25 ... 7.25
psi
8067676 VEAB-L-26-D15-Q4-A4-1R1
0,1 ... 20.0000
kPa
0,001 ... 0.2
bar
0,015 ... 2.9
psi
8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
0,5 ...
100.0000 kPa
0,005 ... 1 bar 0,072 ... 14.5
psi
8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
1 ... 200.0000
kPa
0,01 ... 2 bar 0,145 ... 29 psi 8046306 VEAB-L-26-D2-Q4-A4-1R1
3 ... 600.0000
kPa
0,03 ... 6 bar 0,435 ... 87 psi 8046300 VEAB-L-26-D9-Q4-A4-1R1
0 - 5 V -100 ...
-0.5000 kPa
-1 ... -0.005
bar
-14,5 ...
-0.0725 psi
8153676 VEAB-L-26-D14-Q4-V2-1R1
-100 ...
100.0000 kPa
-1 ... 1 bar -14,5 ... 14.5
psi
8153681 VEAB-L-26-D13-Q4-V2-1R1
-100 ...
500.0000 kPa
-1 ... 5 bar -14,5 ... 72.5
psi
8153682 VEAB-L-26-D18-Q4-V2-1R1
-50 ... 50.0000
kPa
-0,5 ... 0.5 bar -7,25 ... 7.25

538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Bestellangaben
Muffenventil, IO-Link
Sollwerteinga-
be
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
IO-Link -0,1 ... 0 MPa -1 ... 0 bar -14,5 ... 0 psi 8191407 VEAB-L-26-D14-Q4-LK-1R1
-0,1 ... 0.1 MPa -1 ... 1 bar -14,5 ... 14.5
psi
8191403 VEAB-L-26-D13-Q4-LK-1R1
0 ... 0.02 MPa 0 ... 0.2 bar 0 ... 2.9 psi 8191408 VEAB-L-26-D12-Q4-LK-1R1
0 ... 0.1 MPa 0 ... 1 bar 0 ... 14.5 psi 8191405 VEAB-L-26-D7-Q4-LK-1R1
0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 0 ... 29 psi 8191404 VEAB-L-26-D2-Q4-LK-1R1
0 ... 0.6 MPa 0 ... 6 bar 0 ... 87 psi 8191406 VEAB-L-26-D9-Q4-LK-1R1
Anschlussplattenventil
Sollwert Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 - 20 mA -100 ...
-0.5000 kPa
-1 ... -0.005
bar
-14,5 ...
-0.0725 psi
8046272 VEAB-B-26-D14-F-A4-1R1
-100 ...
100.0000 kPa
-1 ... 1 bar -14,5 ... 14.5
psi
8067670 VEAB-B-26-D13-F-A4-1R1
-100 ...
500.0000 kPa
-1 ... 5 bar -14,5 ... 72.5
psi
8067672 VEAB-B-26-D18-F-A4-1R1
-50 ... 50.0000
kPa
-0,5 ... 0.5 bar -7,25 ... 7.25
psi
8067668 VEAB-B-26-D15-F-A4-1R1
0,1 ... 20.0000
kPa
0,001 ... 0.2
bar
0,015 ... 2.9
psi
8046266 VEAB-B-26-D12-F-A4-1R1
0,5 ...
100.0000 kPa
0,005 ... 1 bar 0,072 ... 14.5
psi
8046268 VEAB-B-26-D7-F-A4-1R1
1 ... 200.0000
kPa
0,01 ... 2 bar 0,145 ... 29 psi 8046270 VEAB-B-26-D2-F-A4-1R1
3 ... 600.0000
kPa
0,03 ... 6 bar 0,435 ... 87 psi 8046264 VEAB-B-26-D9-F-A4-1R1
0 - 5 V -100 ...
-0.5000 kPa

538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Bestellangaben
Anschlussplattenventil
Sollwert Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0 - 10 V -50 ... 50.0000
kPa
-0,5 ... 0.5 bar -7,25 ... 7.25
psi
8067667 VEAB-B-26-D15-F-V1-1R1
0,1 ... 20.0000
kPa
0,001 ... 0.2
bar
0,015 ... 2.9
psi
8046265 VEAB-B-26-D12-F-V1-1R1
0,5 ...
100.0000 kPa
0,005 ... 1 bar 0,072 ... 14.5
psi
8046267 VEAB-B-26-D7-F-V1-1R1
1 ... 200.0000
kPa
0,01 ... 2 bar 0,145 ... 29 psi 8046269 VEAB-B-26-D2-F-V1-1R1
3 ... 600.0000
kPa
0,03 ... 6 bar 0,435 ... 87 psi 8046263 VEAB-B-26-D9-F-V1-1R1
Anschlussplattenventil, IO-Link
Sollwerteinga-
be
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Ausgangsdruck
2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
IO-Link -0,1 ... 0 MPa -1 ... 0 bar -14,5 ... 0 psi 8191413 VEAB-B-26-D14-F-LK-1R1
-0,1 ... 0.1 MPa -1 ... 1 bar -14,5 ... 14.5
psi
8191409 VEAB-B-26-D13-F-LK-1R1
0 ... 0.02 MPa 0 ... 0.2 bar 0 ... 2.9 psi 8191414 VEAB-B-26-D12-F-LK-1R1
0 ... 0.1 MPa 0 ... 1 bar 0 ... 14.5 psi 8191411 VEAB-B-26-D7-F-LK-1R1
0 ... 0.2 MPa 0 ... 2 bar 0 ... 29 psi 8191410 VEAB-B-26-D2-F-LK-1R1
0 ... 0.6 MPa 0 ... 6 bar 0 ... 87 psi 8191412 VEAB-B-26-D9-F-LK-1R1
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Peripherieübersicht
Ventilbatterie VEAB
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Druckregelventil VEAB für Schaltschrankeinbau  veab
[2] Abdeckplatte VABB für Schaltschrankeinbau 23
[3] Verbindungsleitung NEBA für Schaltschrankeinbau 23
[4] Leitungsfilter OAFA für Schaltschrankeinbau 24
[5] Anschlussleiste VABM-P7-G18MB Anschlussrichtung unten, für Wandmontage und Schaltschrankeinbau 23
[6] Anschlussleiste VABM-P7-G18M Anschlussrichtung unten, für Wandmontage und Schaltschrankeinbau 23
[7] Hutschienenbefestigung VAME zur Montage der Hutschiene 23
[8] Hutschiene NRH352000 für Schaltschrankeinbau 24
232025/09 www.festo.com/catalogue/...
538468275 |  | 10.09.2025
Proportional-Druckregelventil VEAB
Zubehör
Anschlussleiste, Anschlussrichtung seitlich
Max. Anzahl Ventilplätze Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
4 8076386 VABM-P7-18M-G18-M5-4
6 8076388 VABM-P7-18M-G18-M5-6
8 8076390 VABM-P7-18M-G18-M5-8
Anschlussleiste, Anschlussrichtung unten
Max. Anzahl Ventilplätze Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
4 8076387 VABM-P7-18MB-G18-M5-4
6 8076389 VABM-P7-18MB-G18-M5-6
8 8076391 VABM-P7-18MB-G18-M5-8
Abdeckplatte, inkl. Schrauben (2 Stück) und O-Ring (3 Stück vormontiert)
​
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​

	Proportional-Druckregelventil VEAB
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Allgemeine Technische Daten, IO-Link
	Elektrische Daten, IO-Link
	Betriebs- und Umweltbedingungen, IO-Link
	Werkstoffe, IO-Link
	VEAB-...-D14-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... -0,005 bar, Durchfluss qn von 3 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D14-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... -0,005 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D13-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... 1 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D13-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... 1 bar, Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D18-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... 5 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D18-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -1 ... 5 bar, Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D15-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -0,5 ... 0,5 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D15-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) -0,5 ... 0,5 bar, Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D12-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) 0,001 ... 0,2 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D12-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) 0,001 ... 0,2 bar Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D7-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) 0,005 ... 1 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D7-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) 0,005 ... 1 bar Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2
	VEAB-...-D2-..., Ausgangsdruck 2 (Druckregelbereich) 0,01 ... 2 bar, Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit von Ausgangsdruck p2